

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිච්ඡාරයක් ඇල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිහිප හැටියකට කෘතියදෙකට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙක් වෙත තිබී සම්භවුනොත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිගත්ව යෙදෙනවා ඇත. සැහවිහිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின்து சிபாரிசினபேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை - நவத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறிபற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி ம.றியவீட் டுன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

THE two under-mentioned persons are charged with theft of gold image at Niangampaha temple in Gampola on December 3, 1896. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 21,547 for their arrest.

(1) Warnakulasuriya Mahapatbendi Lindamulage Davit Sinno ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, carpenter ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, brown ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; wears full beard and moustaches ; has scars on forehead ; birthplace and general residence, Malhana, Panadure ; haunts Moratuwa, Colombo, Kandy, Gampola, and Hatton ; is unmarried ; father, Salan Nida ; mother, Leona Silva ; uncle, Davit Fernando ; aunt, Lisa Fernando ; brothers, Peter and Tumby Appu ; is well known to the priest of Niangampaha temple, Juan Appu, and Pavulu Fernando, Peace Officer of Moratumulla.

(2) Sarnalis; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Roman Catholic; occupation, carpenter; age, 28 years; height, 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, brown; eyes, black; hair, black, tied in knot; wears full beard and moustaches; has scars on legs; birthplace and general residence, Piliandara, Moratuwa; haunts Panadure, Moratuwa, Colombo, Kandy, Gampola, and Hatton; is unmarried; is well known to the priest of Niangampaha temple and Pavulu Fernando, Peace Officer of Moratumulla.

Patiranege James *alias* James Silva ; charged with changing residence without notifying the same to the Ratemahatmaya of Bulatagama whilst under Police supervision at Nawalapitiya ; is a Sinhalese of the Goigama caste, religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 21 years ; height, 5 ft. 6½ in. ; make, spare ; complexion, brown ; nose, pug ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, straight, cut short ; wears scanty, moustaches ; has a scar on left eye-brow, a scar on right forearm, a scar on left knee ; left big toe nail is short ; birthplace, Magama, Galle ; general residence, Kekirawela, Dambulla ; haunts Matala, Dambulla, and Pettah ; is unmarried ; brother, Andris, of Dam street, Pettah, Colombo ; is well known to Police Sergeants Nos. 1,233 C. L. Thomas and 1,241 N. J. Rahim, both of Kandy. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 25,983 for his arrest. A reward of Rs. 20 is offered for the arrest of the accused.

Eliyatamby Arumugam *alias* Vairan ; charged with criminal breach of trust at Vannarponai south on February 3, 1899 ; is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu, occupation, cigar-roller ; age, about 22 years height, about 5 ft. 8 in.; make, thin ; complexion, black ; teeth, regular ; hair, black, tied in a kudimbi ; slight moustaches ; birthplace and general residence, Vannarponai, Jaffna ; haunts Pettah, Colombo ; is unmarried ; mother, Thaivanai, lives at Vannarponai ; brother, Sapapati, living at Punkudativu ; is well known to Hymadu Sherbot, boutique-keeper at Front street, Pettah. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 23,632 for his arrest.

Koombiangoda Baba Appu; charged with criminal breach of trust at Matala on February 16, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, trader; age, about 50 years; height, about 5 ft. 5 in.; complexion black; no teeth; hair, tied in a knot and wears a crooked comb; wears beard and moustaches, somewhat gray; birthplace, Matara; general residence, Koombiangoda, Matala; is married; wife and children lived at Koombiangoda, Matala; friend, Allis Appu, Kachcheri peon, Matala; is well known to Mr. J. Jayawardena, stamp-vendor, Matala, and to all the Kachcheri peons and Police Officers of Matala. The Police Magistrate of Matala has issued warrant No. 14,988 for his arrest.

The four under-mentioned persons are charged with robbery with violence at Ratmallewa in Korasagalla tulane, Kalagam korale, on February 22, 1899. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 19,862 for their arrest :—

(1) Kirage Sahodara ; is a Sinhalese ; age, 50 years ; height, 4 ft. ; is well made ; complexion, brown ; hair, grayish ; wears full beard ; birthplace and general residence, Ratmallewa ; is well known to the Arachchi of Korasagalla tulane.

(2) Sahodaraḡe Pette; is a Sinhalese; age, 25 years; height, 4 ft.; is well made; complexion, fair; hair, black; wears beard; birthplace and general residence, Ratmallewa; is married to a daughter of Samanvel Pedia; is well known to the Arachchi of Korasagalla tulane.

(3) Sahodurage Punga ; is a Sinhalese ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; is well made ; complexion, fair ; hair, black ; wears beard ; birthplace and general residence, Ratmallewa ; is well known to the Arachchi of Korasagalla.

(4) Kapuwage Vallia; is a Sinhalese; age, 30 years; height, 5 ft.; is well made; complexion, fair; hair, black; wears beard; has leper marks on one arm; birthplace and general residence, Ratmallewa; is married to a daughter of Kirage Bahodara; is well known to the Arachchi of Korasagalla talane.

STOLEN.

ON January 29, 1899, from a compound at Tirunelveli east : an old race hackery (jakwood). Owner, Murugesu Suppramanian, Jaffna.

On February 6, 1899, from the bungalow at Wewelhena estate, Badulla : 12 table spoons, 12 large forks, 12 small forks, 12 dessert spoons, 12 teaspoons, 6 egg spoons, all with crest (flying eagle) ; 1 gold signet ring (with crest or monogram), 2 white blankets, 3 sheets, 6 pillowcases, 1 silver cream jug, 1 silver milk jug, all marked "H. O. H." ; 1 double fetter gold chain, 1 dozen large spoons, 1 electro-plated soup dish, 1 dozen small knives, 1 razor, 3 flannel shirts, 4 coloured shirts, 2 blankets, 2 counterpasses, 3 table cloths, 12 towels, 1 tumbler, 1 bottle of brandy (opened), 1 bottle of whisky (opened), 3 bottles beer, gold buttons, silver buttons, 2 coloured shirts, 1 carving knife, 12 table knives, 1 carriage clock, studs, &c. This notice cancels the one which appears in "Hue and Cry" No. 1,613 of February 14, 1899. Owner, Mr. H. O. Hoseason, Wewelhena estate, Badulla.

On February 19, 1899, from the fowl-house at Deeside, Maskeliya : 1 pair geese and 1 chicken. Owners, Deen Rajap and Mr. A. T. B. Unwin, Maskeliya.

On February 19, 1899, from the lamp room at the Hill Club, Nuwara Eliya : 1 open-faced nickel silver watch with inscription "Rosecup pattern," and bearing No. 1,568 with a silver chain attached. Owner, Punchiappu.

On February 22, 1899, from the owner's person at Ditch lane, Slave Island : 1 Waterbury watch with a piece of brass chain attached, 1 tortoise-shell crooked comb marked "L." Owner, Migeal Perera.

On February 23, 1899, from a house at Havelock town, Bambalapitiya : a milk jug with electro-plated cover, 3 roses of pink and yellow coloured engraved on the side. Owner, Evan Koch.

On February 25, 1899, from the owner's room at Galle road, Kollupitiya : 1 black coat, 1 Cannanore coat, and 1 white drill coat. Owner, Shaik Ibrahim.

On February 26, 1899, from the servants' room of Mr. F. W. Johnson at Rosmead place : 1 white flannel coat, 1 red silk sarong, 1 blue tweed coat, 3 white shirts, 6 white coats, all marked "W. G. D.," 1 Cannanore cloth and coat. Owner, Don Dias Appu.

On February 27, 1899, from the owner's kitchen at Kew road, Slave Island : 1 brass pot called chembu. Owner, K. D. Puvasah.

STOLEN OR STRAYED.

ON February 7, 1899, from a compound at Vannarponnai west : a cow, brown coloured, branded අඩුර on right side of belly, $\times$ on right cheek ; age, 5 years. Owner, Ponnamma, wife of Sapapathi Aiyar.

On February 17, 1899, from a dwelling-compound at Vannarponnai east : a black cow branded අඩුර on belly, "A. F." on hindleg ; age, 9 years. Owner, Maideen Pitchai.

On February 25, 1899, from the owner's compound at Ingham street : 1 black hen, 8 chickens (3 black, 3 white, and 2 ash coloured). Owner, Pitcha Amma.

On February 26, 1899, from the Fort : a white fox-terrier dog, has 2 brown patches on each side of head, a white mark on middle of head ; tail, cut short ; height, about 1 ft. ; answer to the name "Barney." Owner, Mr. Thornhill, Assistant Superintendent of Police, Galle.

About three weeks ago from the owner's premises at Main street, Negombo : a black bull, branded "P. C. B." on right side and thigh ; height, about 3 ft. ; age, about 3 years. Owner, P. R. Rodrigo Therumala Chetty.

MISSING.

SINCE February 22, 1899, from Baddegama : a boy named Heenatigala Pedige Pindo ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 14 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; hair, black, cropped ; birthplace and general residence, Labuduwa, Galle ; haunts, Welinitiya, Baddegama, and Lelwala ; father, Heenatigala Pedige Juwanis ; mother, Kalehe Gardihewa Radage Caronchina ; is well known to the Police Officer of Labuduwa.

From Hunupitiya at Negombo : a boy named Marthelis ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; age, 10 years ; height, 4 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark ; teeth, well set ; hair, cropped ; has a scar on head ; birthplace, Daroluwa in Negombo District ; general residence, Hunupitiya, Negombo ; parents liyed at Daroluwa ; is well known to some people of Hunupitiya.

පොලිසියට මිනිසුන් අය.

වර්ෂ 1896 ක්වු දෙසැම්බර් මස 3 වෙනි දින ගම්පොල නිකන්ගම පන්සලේ නිමි : රත්තප්පිල්ලක් කොට කම්කරන්නට දෙනුකා කිසා මෙහි සහන සඳහන්වෙන දෙදෙනා දෙපොරොත්තක කරනුලැබී සිටියි. ගම්පොල පොලිසියේ නඩුකාරතුන විසින් මෙවුන් ඇල්ලීම පිනිස අඩක 21,547 දරණ වරක්කඩ පිටකර ඇත.

(1) නම, වර්තකුලසුරිය මහපට්ටැදි ලියවුල්ලේගේ දව්වසිසිසිසි ; මාර් ඇල්ලන කලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; ආගම, රෝමානුකාරයා ; රැකව, වඩුවා ; වයස, අවුරුදු 30 සමනය ; උස, අඩි 5, අඟල් 3 ; ගර්ථය, තරම ; පාට, කලුඵලය ; ඇඳ, කළු ; ඉසකෙස්, කළු ; කොණ්ඩේ බැඳලා ; මුහුණම රවුල කියෙන්නා ; කලලේ කැලල් ඇත ; උසස් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිවි, මල්කේන, පානදුර ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ, නුවර, ගම්පොල සහ හැටන් ; කසාදබැඳලා හැට ; පියා, සලන්නයිදෙ ; මව්, ලියෝනා සිල්වා ; මාමා, දව්ව ප්‍රනාන්දු ; කුටුම්භ ; ලියා ප්‍රනාන්දු ; සරෝදරයෝ, පිටර් සහ ගම්බිඳප්පු ; නියතගම්පහ පන්සලේ හාමුදරුවන්ටද, ප්‍රචන්දප්පට්ටද, මොරවුල්ලේ පිස්මසිර පාළු ප්‍රනාන්දුටද හොඳකාර දුනුම් ඇත.

(2) නම, සර්වේලි ; කරුණියේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; ආගම, රෝමානු ; රැකව, වඩුවා ; වයස, අවුරුදු 28 යි ; උස, අඩි 5, අඟල් 5 ; ගර්ථය, තරම ; පාට, කලුඵලය ; ඇඳ, කළු ; ඉසකෙස්, කළු ; කොණ්ඩේ බැඳලා ; රවුල, සෙසුරකේන් නියෙන්නා ; කකුල්වල කැලල් ඇත ; උසස් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිවි, පැලිකන්දර, මොරවුර ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පානදුර, මොරවුර, කොළඹ, නුවර, ගම්පොල, හැටන් ; කසාදබැඳලා ; නියතගම්පහ පන්සලේ හාමුදරුවන්ටද, මොරවුල්ලේ පාළු ප්‍රනාන්දුටද හොඳකාර දුනුම් ඇත.

නම, පතිරකේ පේමිස් කොහොත් පේමිස් සිල්වා ; මොහු නාවලසිරියේ පොලිසියෙක් බලායොදාගත්ත අතරදී බලපිසියේ රට්ටෙක්කට දුනුම්කෙදි ගෙවල් මාරුකෙරුවා කිසා දෙපොරොත්තක කරනු ලැබී සිටියි. කොට්ඨාශ සිංහලමිනිසෙක්ක ; ආගම, වඩුවා ; රැකව, කෙරු වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 21 ; උස, අඩි 5, අඟල් 6 1/2 ; ගර්ථය, මදිසිසිසි ; පාට, කලුඵලය ; කහස, මොව්ව ; කළු, පුත්තිය ; දත්, හරියාකාරව ; ඇඳ, දුම්රුව ; ඉසකෙස්, කළු ; කෙලියන්, කොට්ඨාස කපාලා ; උඩුරවුල, සන්තප්ට ඇත ; වඩු, කළු

බැමේ ලපයක් ඇත; වමතේ ඉස්සරහ අත්දන්තේ ලපයක් ඇත; වමත් දතඉගේ කැලලක් ඇත; වමතකුලේ මාසව ඇතිල්ලේ නියතොත්ත කොටස; උපත් ගම, මාගම, ගාල්ලේ; බොහෝසෙයින් පදිනවි, කැතිරුවාල දමුල්ල; නොයෙක්විට ගාවසෙන නැත්, මාතල, දමුල්ල, පිටකොටුව; කසාදබාදලා නැත; සහෝදරයා; කොළඹ පිටකොටුවේ බැමිඉස්විට්චිකේ පදිනවි අත්දරිය; අඩික 1,233 දරන පොලිස් සරයක් හි. ඇල්. තෝම ස්වද, අඩික 1,241 දරන ඇත්. ජේ. රාහිව්ද දෙදෙනාම නුවර පදිනවි හොඳකාර දත්තවා ඇත. ගම්පොල පොලිස්නඩුකාරයා අඩික 25,983 දරන වරත්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර තිබේ. මොහු අල්ලනවාට රුපියල් 20ක් නැත්ගත් දෙනවාය.

නම, එළිකනම්බි ආරාමොගම් නොහොත් වෙයිටත්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින දකුනුවමරපොතෙයි කියන ගමේදී විස්වාසය කඩකලාය කියා දොහොරෝපනක කරනුලැබ සිටියි. ගොඩගම දෙමලෙක්ක; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, සුර,චිත්‍ර මතත්තා; වයස, අවුරුදු 22 පමණය; උස, අඩි 5කින් අහල් 8ක් පමණය; ගර්ථය, හිටිය; පාව, කථය; දත්, ගර්ථකාරයා; ඉසකෙස්, කථය, කුඩිච්චිකත් බැදලාය; උඩුදමුල, දත් එතවාය; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි, වත්තරපොතෙයි, ජපනය; නොයෙක්විට ගාවසෙන නැත්, පිටකොටුවේ, කොළඹ; කසාදබාදලා නැත; මව, තෙයිවාතෙයි; ඉත්තේ වත්තාර්පොත්තෙයි; සහෝදරයා, සපතායි; ඉත්තේ පුත්තුවුපත්; පිටකොටුවේ ඇත්වි ඉස්විට්චිකේ කඩකාරයා; අයිදුපර්බොට්ට හොඳ කාර දුනුම් ඇත. ජපතේ පොලිස්නඩුකාරයාගේ පිසිත් අඩික 23,632 දරන වරත්තුව මොහු ඇල්ලීම පිහිස පිටකර ඇත.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 16 වෙනි දින කුම්බියත්ගොඩ බබාප්ප විස්වාසය කඩකලාය කියා දොහොරෝපනක කරනුලැබ සිටියි. සිංහල මිනිගෙක්ක; ආගම, බ්‍රාහ්මය; රක්ෂාව, වෙලදුම; වයස, අවුරුදු 50ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, ඇහල් 5යි; පාව, කථය; දත්, නැත; ඉසකෙස්, කොණ්ඩයක්බාද නැයිපනාවක් ගතනවාය; උඩුල, සම්පූර්ණය, විකක් දුමුරුපාවය; උපත් ගම, මාතල; බොහෝසෙයින් පදිනවි, කුම්බියත් ගොඩ; මාතල, කසාදබාදලාය; සුත්‍ර සහ දරුවෝ, කුඩියත්ගොඩ මාතලේ පදිනවි සිටිනවාය; ගාථවෝ, ඇල් ලිස්අප්ප, මාතලේ කවිවේර්සේ පියොත්; මාතලේ මුද්දර විකුනන අය වන, ජේ. ජයවර්ධන උත්තාගේවද, කවි වේර්සේ පියොත්වරු සිප්ලට්ට, මාතලේ පොලිස් මිසිසරලාට්ට, හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ පොලිස් නඩු කාරකලා අඩික 14,988 දරණ වරත්තුව මොහු ඇල්ලීම පිහිස පිටකර ඇත.

කථනම්කෝරලේ කොරසගල්ලතුලාගේ කවිමල්ලේවෙදී වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 22 වෙනි දින මෙහි පහත සදහන්වෙන අයවල් සහරදෙනා බලකන්කාරලෙස සොරකම්කරන්ව යෙදුනාය කියා දොහොරෝප න්ක කරනුලැබ සිටියි. අනුරාධපුර පොලිස් නඩුකාරයාගේ පිසිත් අඩික 19,862 දරණ වරත්තුව මොහු ඇල් ලීමට පිටකර තිබේ.

1. නම, කිරුගේ සහෝදර; සිංහලයෙක්ක; වයස, අවුරුදු 50යි; උස, අඩි 4යි; ගර්ථය, සම්පූර්ණය; පාව, පලච්චරා; ඉසකෙස්, දුමුරුය; මුහුපුර, උඩුල; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි, රත්ලොව; කොරසගල්ලේ තුලාගේ ආරච්චිට හොඳකාර දුනුම් ඇත.
2. නම, සහෝදරගේ පාවා; සිංහලයෙක්ක; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 4යි; ගර්ථය, සම්පූර්ණය; පාව, ලක්ෂනය; ඉසකෙස්, කථය; සම්පූර්ණයෙන් රවිල නියෙනවාය; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි, රත්ලොව; සාමත් වැල්පැයියාගේ දුවෙත් කසාදබාදලා; කොරසගල්ලේ තුලාගේ ආරච්චිට හොඳකාර දුනුම් ඇත.
3. නම, සහෝදරගේ පුත්ව; සිංහලයෙක්ක; වයස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 5යි; ගර්ථය, සම්පූර්ණය; පාව, ලක්ෂනය; ඉසකෙස්, කථය; රවිල, සම්පූර්ණය; කොරසගල්ලේ ආරච්චිට හොඳකාර දුනුම් ඇත.
4. නම, නපුවාගේ වල්ලිය; සිංහලයෙක්ක; වයස, අවුරුදු 30ය; උස, අඩි 5ය; ගර්ථය, සම්පූර්ණය; පාව, සුදුස; ඉසකෙස්, කථය; රවිල, සම්පූර්ණය; එක අතක, පරන්ති ලකුනු ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදිනවි, රත්ලොව; කිරුගේ බහෝදරගේ දුවෙත්ව කසාදබාදලා ඇත; කොරසගල්ලේ තුලාගේ ආරච්චිට හොඳකාර දුනුම් ඇත.

සොරකම් කරන්ව යෙදුනා.

වර්ෂ 1899 ක්වු ජනවාරි මස 29 වෙනි දින නැගෙනහිර පිරිමල්වෙලි ගමේ මිදුලක හිඹ: කොස්ලිවලින් සාදුසු පරණ රේස් තිරික්කලයක්. අයිතිකාරයා, ජපතේ මුරුගේසු සුප්පරමානියන්.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින බදුල්ලේ වේවැල්ලියෙ වත්තේ බත්ගලාවේදී: මේසනැදි 12ද, ලොකු ගාර්පු 12ද, පොඩි ගාර්පු 12ද, බැසර්වි හැදි 12ද, තේහැදි 12ද, බිත්තරහැදි 6ද, සිසල්ලගේම කැරැස්විච්චකත් සමග ඉතිල්ලෙන රුත්ලියෙක්ද, කැරැස්විච්චක නොහොත් බැදිඅතුරු ඇති රත්තේ මුද්දර මුදු 1ද, සුදු බැලැත්තේච්චි 2ද, මිට්ස් 3ද, කොට්ටර 6ද, පදි කිරිමිපත් 1ද, පදි කිරිපෝතු 1ද, එක්කොගේම H.O.H. සලකුනකර ඇත. බබල්පැට්ට් රත්තේ දත්වැලක්ද, ලොකුහැදි දසක් 1ද, ඉලක්වොපෙලේ ගාපු සුප් දස 1ද, පුත්ති පිහියා දසිමක්ද, දුලිපිහියා 1ද, පැලනල් කමිස 3ද, පාවකමිස 4ද, බැලැත්කමිස 4ද, බැලැත් කේච්චි 2ද, කවුත්පර්පාසස් 2ද, මේසරෙදි 3ද, තුවාය 12ද, තඹලේරු 1ද, ඇරපු මුරුන්ති බෝතල 1ද, ඇරපු විස්ති බෝතල 1ද, බිරබෝතල 3ද, රත්තේ බොත්තන්, පිදිබොත්තන්, පාව කමිස 2ද, මස්කපන ලොකු පිහිය 1ද මේසපිහියා 12ද, ඉස්ට්ති කොමිපැනියස් කරත්ත බරලෝසු 1ද.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින අංක 1,613 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ පුඩිකර කිවුන දුන්විම මෙයින් අගක්කරණවාය. අයිතිකාරයා, බදුල්ලේ වේවැල්ලියෙන් එච්. ඩී. හොසිසත් මෑතයා.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 22 වෙනි දින කොම්පොස්සු විදියේ හිවිලේත්තේ අයිතිකාරයාගෙන්: පිත්තල දත්වැල් කැල්ලක් අමුනාපු මෝටර්බැරි බරලෝසු 1ද, "L" දරණ කැස්බැලෙලි නැයිපනා 1ද. අයිති කාරයා, මිගෙල්ලෙය.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 23 වෙනි දින බම්බලපිටියේ හැවිලොක් වවුමේ ගේකිත්: ඉලැක්ට්‍රේ පෙලේවි කරපු මුඩියකුත් සමග කිරි තේත්තුවත්, එහි පැත්තක පිත්ත සහ කහපාට රෝසමල් තුනක් එහි පැත් තක වැඩදවා ඇත. අයිතිකාරයා, ජපත් කොත්.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 25 වෙනි දින කොල්පිටියේ ගෝල් රෝඩ් එකේ අයිතිකාරයාගේ කාම රෙන්: කථ කෝව් 1ද, කැත්තැත්තූර් කෝව් 1ද, සුදු සිරිල් කෝව් 1ද. අයිතිකාරයා, තේන් ඉබරහිම්.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 26 වෙනි දින රෝසමි පෙලේස් එකේ ඇප්. බිබ්ලි. තේත්තත් උත් නැගෙනේ වැඩකරුවාගේ කාමරෙන්: සුදු පැලනල් කෝව් 1ද, රතු පවුසරත් 1ද, නිල්පාට වුවිති කෝව් 1ද, සුදු කමිස 3ද, සුදු කෝව් 6ද, සිසල්ලගේම W.G.D. සලකුනු ඇත, කැත්තැත්තූර් රෙද්දකුත්, කෝව් එකකුත්. අයිතිකාරයා, දෙත් බසක්අප්ප.

யைச்சேர்ந்த கெக்கிருவெல, ஊசாடுமிடங்கள் - பண்ணாகம் டம்பளை பிறக்கோட்டை, கலியாணம் முடியாதவன், சகோதரன்-பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த டேம் ஸ்டீற்றிவிருக்கும் அண்டிநிஸ், கண்டிப் பொல்லி சார்சன் கடகூம் இலக்கம் சி. எஸ். தோமசுக்கும், கடசகம் இலக்கம் என். ஜெ. ருசிமுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கீம்பளைப் பொல்லி நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உருகுக. இவனைப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் 20 ஈன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

இளையதம்பி ஆறுமுகம் அலலது வயிரன், கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ, வண்ணார்பண்ணை தெற்கில் நம்பிக்கைத்திரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், வேளாளன், இந்து சமயி, தொளில்-சுருட்டு சுத்துகிறவன், வயது-ஏறக்குறைய 22, உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 4 அங்குலம், மெல்லிய திரேகம், தறுவல, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டது, மீசை-இப்பொழுதுதான் அரும்புகிறது, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த வண்ணார்பண்ணையில் சிவிக்கும் தெய்வானை, சகோதரன்-புந்ருதிவி சிவிக்கும் சபாபதி, பிறக்கோட்டை விருணட் ஸ்டீற்றிவி சர்பத்தகடைவைத்திருக்கும் கைமதுவுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். இயாழ்ப்பாணத்துப் பொல்லி நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உருகுக.

கம்பியன்கொட பபாஅப்பு, கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ, பண்ணாகத்தில் நம்பிக்கைத்திரோகம் பண்ணினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, தொழில்-இயாபாரி, வயது-ஏறக்குறைய 50, உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 4 அங்குலம், கறுவல, பற்களிலலை, தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, வளைந்த சீப்பு ஒன்று தலையிலபோகிறவன், தாடியும் மீசையுமுண்டு சாடையாக நரைத்தது, பிறந்தவிடம்-மாத் தற, பொதுயிருப்பிடம்-பண்ணாகத்தைச்சேர்ந்த கம்பியன்கொட, கலியாணம் முடியாதவன், பண்ணாகத்தைச் சேர்ந்த கம்பியன்கொட என்னுமிடத்தில் பெண்சாதியும் பிள்ளைகளும் சிவித்தவர்கள், சினேகிதன்-பண்ணாகக் கச்சேரியில் பியோன் வேலையாயிருக்கும் அல்லிஸ் அப்பு, பண்ணாகத்தில் முத்திரைவிற்போன் மெஸ்தர் ஜெ. ஜய வர்தனவுக்கும், பண்ணாகக் கச்சேரிப் பியோன்க ளெல்லோருக்கும் பொல்லி அதிகாரிகளுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பண்ணாகத்துப் பொல்லி நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கசுகஅ.

அடியிற் காணப்படும் நால்வரும், கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ, கலக்கம்கோற்றையைச்சேர்ந்த கொ ருசகலதலானு என்னுமிடத்தில் வலோற்சாரமாய் அடித்துப் பறித்தலுக்குக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். அலு ராசபுரத்துப் பொல்லி நீதவான் இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கசுகஅ:—

(க) கிருகே சகோதர, சிங்களவன், வயது-50, உயரம்-5 அடி, பிலனா திரேகம், கபில நிறம், தலைமயிர்-நரைத்திருக்கிறது, பெரிய தாடியுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-றட்டமல்லவா, கொருசகல தலானு ஆருச்சிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(உ) சகோதர பெட்டா, சிங்களவன், வயது-20, உயரம்-5 அடி, பிலனா திரேகம், நேர்த்தியான நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு, தாடியுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-றட்டமல்லவா, சமான்வெல்பெடியா என்பவனுடைய மகனொருவனை சடங்குமுடித்திருக்கிறான், கொருசகலதலானு ஆருச்சிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(ங) சகோதரகே புஞ்சா, சிங்களவன், வயது-22, உயரம்-5 அடி, பிலனா திரேகம், நேர்த்தியான நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு, தாடியுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-றட்டமல்லவா, கொருசகல தலானு ஆருச்சிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(ச) கப்புலகே வல்லியா, சிங்களவன், வயது-40, உயரம்-5 அடி, பிலனா திரேகம், நேர்த்தியான நிறம், தலைமயிர்-கறுப்பு, தாடியுண்டு, ஒரு புயத்தில்-குல்தரோக் ஆடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-றட்டமல்லவா, கிருகே சகோதர என்பவனுடைய மகனொருவனை சடங்கு முடித்திருக்கிறான், கொருசகல தலானு ஆருச்சிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

களவுபோனது.

கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ, வதுனை வெவல கீன தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : மேசைக்கரண்டிகள் 22, பெரிய முட்கரண்டிகள் 22, சிறிய முட்கரண்டிகள் 22, பளவகை பாவித்தலுக்கேற்ற கரண்டிகள் 22, தேக்கரண்டிகள் 22, முட்டைக்கரண்டிகள் 2, எல்லாவற்றிலும் முடியொன்று கொத்தப்பட்டிருக்கிறது, (பறக்கிறகருகு), பொன்முத்திரா மோதிரம் 2, (முடியுடன் அலலது கூட்டெழுத்துடன்), வெள்ளைக்கம்பினிகள் 2, அப்பட்டிகள் 2, தலை அணை உறைகள் 2, பாலாகடைவைக்கிற வெள்ளி போச்சி 2, வெள்ளிப் பால் போச்சி 2, எல்லாவற்றிலும் H. O. H. என அடையாளம் போட்டிருக்கிறது, இரட்டைத்தடைபோட்ட பொன் சங்கிலி 2, பெரிய கரண்டிகள் 2, குப்பைவைக்கிற ஒருவித வெள்ளி நிறப் பூச்சு பூசிய குண்டாளக் கோப்பை 2, சிறிய கத்திகள் 2, அம்பட்டன் கத்தி 2, கம்பினிக் கமிசைகள் 2, நிறக்கமிசைகள் 2, கம்பினிகள் 2, கவுண்டர் டாஸ் 2, மேசைச்சீலைகள் 2, துவாய்கள் 2, தமிழர் 2, துறந்த பிறேண்டி போத்தல 2, துறந்த விலக்கி போத்தல 2, பிரீ போத்தலகள் 2, பொன் பொத்தான்கள், வெள்ளி பொத்தான்கள், நிறக் கமிசைகள் 2, இறைச்சி வாருகிற கத்தி 2, மேசைக்கத்திகள் 2, வண்டி லாம்பு 2, கமிசைத்தெறி முதலியவைகள். கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ திகதியைக்கொண்ட கடிக்கம் இலக்க "கியூ என் கிறை" யில் காணப்படும் விளம்பரம் இதனால் அறிக்கப்படுகிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். ஒ. கொசீசன், வெவல கீன தோட்டம், வதுனை.

கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ, மஸ்கலியாவில் உசைமுன் கோளி அறையிலிருந்து : தாறு சோடு 2, கோளிக்ருஞ்சு 2. சொந்தக்காரன், டீன் ரஜாப், மெஸ்டர் எ. டி. பி. உண்வின், மஸ்கலியா.

கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ, துவரேலியா கில் கிளபின் லாம்பு அறையிலிருந்து : கடுகஅம் இலக்கமுள்ள வெள்ளிச்சங்கிலி யொன்று தொடுத்த துறந்தமுக நிக்கல வெள்ளிக் கடிக்காரமொன்று, Rosecup pattern என கொத்தப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், புஞ்சி அப்பு.

கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ, கொம்பனித்தெரு டிச் ஒழுங்கையில் சொந்தக்காரனிடத்திலிருந்து : ஒரு துண்டு பித்தளைச் சங்கிலி தொடுத்த வாட்டர்பரி கடிக்காரம் 2, 1 என அடையாளம்போட்ட ஆமைஒட்டு இவரைச் சீப்பு 2. சொந்தக்காரன், மிக்கல் பெறோரா.

கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீர் கூர் உ, பம்பலப்பிட்டி அவலக் டவுனில் ஒரு கீட்டிலிருந்து : ஓர் வித வெள்ளிற பூச்சு பூசப்பட்ட முடியுள்ள பால் போச்சி ஒன்று பக்கத்தில் சிவப்பு மஞ்சள் நிற ரோசா பூக்கள் மூன்று கொத்தப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், டீவன் கொட்.

கடிககம் ஆண்டு மாசிமீ உருந் டு, கொள்ளப்பட்டி கால ரோட்டில சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : கறுத்தக் கோட் க, கன்னூர்க் கோட் க, வெள்ளைத்திடு கோட் க. சொந்தக்காரன், சேயிக் இயிரும்.

கடிககம் ஆண்டு மாசிமீ உருந் டு, ரோஸ்மீட் பிளேசில, மெஸ்டர் எவ். டபிள்யூ. ஜோன்சன் என்பவருடைய வேலைக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : வெள்ளைக் கம்பினிக் கோட் க, சுவப்புப் பட்டுசாறம் க, நீல டிகீட் கோட் க, வெள்ளைக் கமிசைகள் ஈ, வெள்ளைக் கோட்டுகள் ஈ, எல்லாவற்றிலும் W. G. D. என அடையாளம் போட்டிருக்கிறது, கன்னூர் டீலையும் கோட்டும் க. சொந்தக்காரன், டொனடையஸ் அப்பு.

கடிககம் ஆண்டு மாசிமீ உருந் டு, கொம்பனித்தெரு கியூ ரோட்டில சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : பித்தளைச் செம்பு ஒன்று. சொந்தக்காரன், செ. டி. புவாசா.

கடிககம் ஆண்டு தைமீ உருந் டு, தின்னவேல்கிளக்கு ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : பிலாமர ரோஸ்திருக்கல் (பளசு) ஒன்று. சொந்தக்காரன், முருகேசு சுப்பிரமணியன், இயாழ்ப்பாணம்.

களவுபோனது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிககம் ஆண்டு மாசிமீ எருந் டு, மேற்கு வண்ணார்ப்பணையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு பசு மாடு, சேம்பட்டை நிறம், த. பொ. என்கிற எழுத்து அதினுடைய வலது பக்கத்து வயற்றிலும் வலது கன்னத்திலும் X என்கிற எழுத்துக்குறி யிட்டிருக்கிறது, வயசு-நு வருஷம். சொந்தக்காரி, சபாபதி ஐடருடைய பெண்சாதி பொன்னம்மா.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிககம் ஆண்டு மாசிமீ கருந் டு, வண்ணார்பண்ணை கிளக்கு ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : கறுத்தப் பசு ஒன்று, குறி நி. த. வயற்றில், வயது-க. சொந்தக்காரன், மெய்தின் பிச்சை.

கடிககம் ஆண்டு மாசிமீ உருந் டு, இங்கம் தெருவில் சொந்தக்காரியினுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறுத்தக் கோளிக், கோளிக்ஞ்சுகள் அ மூன்று கறுப்பு மூன்று வெள்ளை இரண்டு சாம்பல நிறம். சொந்தக்காரி, பிச்சை அம்மா.

கடிககம் ஆண்டு மாசிமீ உருந் டு, கோட்டையில் : வெள்ளை நரியின் பாவையுள்ள தெரியர் நாயொன்று, தலையின் இரண்டுபக்கத்திலும் இரண்டு கபில நிறப் புள்ளிகளுண்டு, நடுத்தலையில் ஒரு வெள்ளை அடையாள முண்டு, வால-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, உயரம்-ஏறக்குறைய ஒரு அடி, பார்ணி எனக் கூப்பிடவரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் தோர்ண்கில், உதவிப் பொலிஸ் சுப்பிரீன் டெண்டன்ட், காலி.

ஏறக்குறைய மூன்று கிழமைகளுக்குமுன்பதாக நீர்கொளும்பு மெயின் ஸ்டீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டுக்குச்சேர்ந்த யிடத்திலிருந்து : கறுத்த நாய்பன் ஒன்று, குறி P. C. R. வலது பக்கத்திலும் துடையிலும், உயரம்-ஏறக்குறைய ஈ அடி, வயது-ஏறக்குறைய ஈ. சொந்தக்காரன், பி. ஆர். ரெட்டிகோ தெருமாஸ் செட்டி.

காணாமற்போனவன்.

கடிககம் ஆண்டு மாசிமீ உருந் திகதி துவக்கம் படகம் என்னுமிடத்திலிருந்து, கீண்டடியகல பெடிகே பின்டோ என்பபெருடைய பையனொருவன், சிங்களவன், சாதி-வண்ணன், புத்த சமயி, தொளில்-வேலைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய கசு, உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி, பிலத்த திரேகம், கறுவல, தலைமயிர்-கறுப்பு கத்திரிக் கப்பட்டது, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலியைச்சேர்ந்த லெப்டிவ, ஊசாடுமிடங்கள்-வெலினிட்டிய படகம் லெல்வல, தகப்பன்-கீண்டடிய கலபெடிகே சுவானிஸ், தாய்-கல்ச்சி கர்டிகேவருடகே காரொன்சின்ன, லெப்டிவ என்னுமிடத்துப் பொலிஸ் அதிகாரிக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

நீர்கொளும்பு உணுப்பிட்டியிலிருந்து ஒரு பையன், அவனுடைய பேர்-மர்தேலிஸ், சிங்களவன், சாதியில்-வெள்ளாளன், வேதம்-ரோமான்கதோலிக், வயசு-30 வருஷம், உயரம்-ச அடி உ அங்குலம், மெல்லிய உடம்பு, கறுப்பு நிறம், பற்கள்-ஒழுங்காயிருக்கிறது, தலைமயிர்-வெட்டியிருக்கிறது, தலையில் ஒரு மச்சியிருக்கிறது, பிறந்த விடம்-நீர்கொளும்பைச்சேர்ந்த டாரொளுவ, முக்கியமாகயிருக்குமிடம் - நீர்கொளும்பைச்சேர்ந்த உணுப்பிட்டி, தாய் தந்தை டாரொளுவையிலிருக்கிறார்கள், உணுப்பிட்டியிலிருக்குஞ் சில சனங்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும்.

L. HOLLAND,

Police Office,
Colombo, March 3, 1899.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.